

Aktia

AKTIA ABP DELÅRSRAPPORT 1.1 -30.6.2011

VD JUSSI LAITINEN

"Räntenettot försvagades som förväntat då effekterna av att ränteskyddsåtgärderna gradvis avtar. Detta påverkade periodens rörelseresultat negativt. Provisions- och livförsäkringsnettona ökade och kompenserade delvis för det svagare räntenettot. Satsningarna på IT har temporärt höjt rörelsekostnaderna, men förväntas på längre sikt öka intäkterna och stöda ett effektivare sätt att arbeta. Min bedömning är att vi måste minska våra kostnader med 10 % och detta bör ske inom de följande tre åren. Oron på de globala och europeiska finansmarknaderna har fortsatt, vilket haft en negativ effekt på kvartalsresultatet. Aktias likviditet och kapitaltäckning utgör en stabil bas för verksamheten."

JANUARI-JUNI: RÖRELSERESULTAT 30,9 (41,0) MILJONER EURO

- Koncernens rörelseresultat minskade till 30,9 (41,0) miljoner euro och periodens vinst till 23,1 (30,0) miljoner euro.
- Resultatet per aktie uppgick till 0,33 (0,43) euro.
- Rörelseintäkterna uppgick till 120,3 (127,2) miljoner euro och rörelsekostnaderna till 83,5 (78,8) miljoner euro.
- Balansomslutningen uppgick till 10 746 (11 019) miljoner euro.
- Kapitaltäckningsgraden stärktes till 16,6 (15,9) % och primärkapitalrelationen till 10,8 (10,1) %.
- Avkastningen på eget kapital uppgick till 9,4 (12,4) %.
- Nedskrivningarna av krediter och premiefordringar uppgick till 5,7 (8,4) miljoner euro.
- Aktia Bank Abp:s kreditvärdering förblev oförändrad A1/C/P-1 (Moody's Investors Service).
- Räkenskapsperiodens vinst för 2011 kommer att vara lägre än 2010 (förändrade, uppdaterade utsikter på s. 14).

APRIL-JUNI: RÖRELSERESULTAT 12,1 (23,5) MILJONER EURO

- Koncernens rörelseresultat uppgick till 12,1 (23,5) miljoner euro och periodens vinst till 8,9 (17,5) miljoner euro.
- Resultatet per aktie uppgick till 0,13 (0,25) euro.
- Rörelseintäkterna uppgick till 57,7 (66,2) miljoner euro och rörelsekostnaderna till 43,4 (40,0) miljoner euro.
- Avkastningen på eget kapital uppgick till 7,6 (14,2) %.
- Nedskrivningarna av krediter och premiefordringar minskade till 2,1 (3,8) miljoner euro.

NYCKELTAL (mn euro)	1-6/2011	1-6/2010	Δ %	4-6/2011	4-6/2010	Δ %	1-3/2011	Δ %	2010
Räntenetto	68,3	76,8	-11 %	33,6	38,2	-12 %	34,7	-3 %	149,3
Rörelseintäkter totalt	120,3	127,2	-5 %	57,7	66,2	-13 %	62,6	-8 %	249,4
Rörelsekostnader totalt	-83,5	-78,8	6 %	-43,4	-40,0	9 %	-40,1	8 %	-159,0
Rörelseresultat före nedskrivningar av krediter	36,6	49,4	-26 %	14,2	27,4	-48 %	22,4	-37 %	92,0
Nedskrivningar av krediter och premiefordringar	-5,7	-8,4	-32 %	-2,1	-3,8	-45 %	-3,6	-41 %	-14,1
Rörelseresultat	30,9	41,0	-25 %	12,1	23,5	-49 %	18,8	-36 %	77,9
Kostnads/intäktstal	0,68	0,55	24 %	0,74	0,54	37 %	0,63	18 %	0,59
Resultat per aktie (EPS), euro	0,33	0,43	-24 %	0,13	0,25	-48 %	0,20	-36 %	0,83
Eget kapital per aktie (NAV) ¹ , euro	6,43	6,89	-7 %	6,43	6,89	-7 %	6,14	5 %	6,81
Avkastning på eget kapital (ROE), %	9,4	12,4	-24 %	7,6	14,2	-47 %	11,9	-37 %	12,0
Kapitaltäckningsgrad ¹ , %	16,6	16,5	1 %	16,6	16,5	1 %	16,0	4 %	15,9
Primärkapitalrelation ¹ , %	10,8	10,1	6 %	10,8	10,1	6 %	10,3	5 %	10,1
Nedskrivningar av krediter /totala kreditstocken, %	0,08	0,13	-38 %	0,03	0,05	-40 %	0,05	-40 %	0,20

¹⁾ vid periodens slut

RESULTATET

1.4-30.6.2011

Koncernens rörelseresultat för årets andra kvartal försvagades som förväntat och uppgick till 12,1 (23,5) miljoner euro. Ett lägre räntenetto och högre kostnader ledde till ett svagare rörelseresultat jämfört med perioden i fjol.

INTÄKTER

Under april - juni minskade de totala intäkterna med 13 % till 57,7 (66,2) miljoner euro. Räntenettot minskade med 12 % till 33,6 (38,2) miljoner euro. Livförsäkringsnettot förbättrades och uppgick till 5,6 (4,5) miljoner euro. Skadeförsäkringsnettot försvagades till 5,5 (5,9) miljoner euro. Provisionsnettot var oförändrat och uppgick till 15,5 (15,5) miljoner euro.

Aktia har under kvartalet realiserat en del av sitt innehav i sydeuropeiska obligationer. Detta påverkade intäkterna och belastade periodens nettoresultat från finansiella transaktioner samt liv- och skadeförsäkringsnettona med sammanlagt 5,1 miljoner euro.

KOSTNADER

Kostnaderna steg totalt med 9 % och uppgick till 43,4 (40,0) miljoner euro.

I enlighet med Aktias strategi fortsatte satsningarna på IT vilket ökade IT kostnaderna med 23 % till 7,0 (5,7) miljoner euro. IT kostnaderna steg även på grund av oväntat höga utvecklingskostnader inom Samlink, koncernens leverantör av datatekniska tjänster.

Övriga rörelsekostnader steg med 18 % till 12,6 (10,7) miljoner euro. Satsningarna på ökad mediasynlighet och försäljningsaktiviteter samt högre avgift till insättningsgarantifonden och övriga kostnader relaterade till tillsyn och förberedelser för implementering av intern rating (så kallade IRBA) samt kommande regleringar bidrog till kostnadsökningen.

SEGMENTÖVERSIKT

Segmentens bidrag till koncernens rörelseresultat

(mn euro)	4-6/2011	4-6/2010	Δ %
Bankverksamhet	8,9	20,6	-57 %
Kapitalförvaltning	1,6	1,1	43 %
Livförsäkring	2,0	1,4	47 %
Skadeförsäkring	0,0	0,6	-
Övrigt	0,8	-1,2	-
Elimineringar	-1,1	1,1	-
Totalt	12,1	23,5	-49 %

Segmentet Bankverksamhets rörelseresultat minskade på grund av ett lägre räntenetto och sjönk med 57 % till 8,9 (20,6) miljoner euro. Krediter och övriga åtaganden skrevs ner till ett värde om 1,9 (3,6) miljoner euro.

Segmentet Kapitalförvaltning förbättrade sin lönsamhet. Rörelseresultat stärktes till 1,6 (1,1) miljoner euro. Marknadsandelen för fonder uppgick till 6,9 (7,0) %.

Livförsäkringssegmentets bidrag till koncernens rörelseresultat förbättrades till 2,0 (1,4) miljoner euro.

Skadeförsäkrings segmentets bidrag till koncernens rörelseresultat försvagades till 0,0 (0,6) miljoner euro.

VERKSAMHETEN

1.1-30.6.2011

VERKSAMHETSOMGIVNING

Räntorna fortsatte att stiga brant under början av det andra kvartalet för att sedan avmattas något. Europeiska Centralbanken (ECB) höjde styrräntan som väntat i juni till 1,50 %.

Inflationen i Finland tilltog enligt Statistikcentralen till 3,5 % i juni. I början av året var inflationen 3,0 %.

Den fortsatta globala osäkerheten och särskilt oron gällande Sydeuropa har haft en negativ effekt på värdet av Aktias finansiella tillgångar, fonden för verkligt värde och därigenom eget kapital.

Konsumenternas förtroende för ekonomin har enligt statistikcentralen ytterligare försvagats. Konsumenternas förtroendeindikator var 11,4 (18,7) i juni medan den i maj uppgick till 15,4 (15,8) och i april 17,8 (17,9). Långtidsmedelvärdet var 13,3.

Bostadspriserna i Finland steg från föregående kvartal med 1,1 % i hela landet och med 1,7 % i huvudstadsregionen. Jämfört med motsvarande period i fjol var priserna 3,2 % högre i hela landet respektive 3,7 % högre i huvudstadsregionen. (Statistikcentralen).

Arbetslösheten minskade något under perioden och uppgick i juni 2011 till 8,4 %, vilket var 0,4 %-enheter mindre än året innan (Statistikcentralen).

Det allmänna ekonomiska klimatet i Finland med stabila bostadspriser bidrog till att nedskrivningarna av krediter förblev på en låg nivå under januari - juni 2011. Nedskrivningarna är i huvudsak relaterade till företagskrediter.

Nasdaq OMX Helsinki 25-index sjönk med 10,7 % under årets första halvår.

Nyckeltal Förändring från året innan	2011E	2010	2009
Tillväxt i BNP			
Världen	4,4*	5,0	-1,3
Euro-området	2,0*	1,8	-4,0
Finland	3,5*	3,6	-8,2
Konsumentprisinflation			
Euro-området	2,7*	1,6	0,3
Finland	3,3*	1,1	0,0
Övriga nyckeltal			
Utveckling av bostäders realpriser i Finland	0,0	7,4	-0,3
OMX Helsinki 25	-	29,3	28,3
Räntor¹			
Europeiska centralbankens styrränta	1,75*	1,00	1,00
10 års ränta	3,80*	3,14	3,40
Euribor 12 månader	3,00*	1,53	1,30
Euribor 3 månader	2,00*	1,01	0,70
Arbetslöshet i Finland²	7,7*	8,3	8,2

* prognos av Aktias chefsekonom

¹ situationen vid årets slut

² årsgenomsnitt

RATING

Det internationella kreditvärderingsinstitutet Moody's Investors Service syn på Aktia Bank Abp:s kreditvärdighet för kortfristig upplåning bibehölls oförändrad i bästa klass, P-1. Kreditvärdigheten för långfristig upplåning är A1 och finansiell styrka C. Alla värderingar har stabila utsikter. Se www.aktia.fi > Om Aktia > Aktia Bank > Rating.

De av dotterbolaget Aktia Hypoteksbank Abp emitterade masskuldebrevslånen med säkerhet i fastighet har kreditvärdigheten Aa1 av Moody's Investors Service.

RESULTATET 1-6/2011

Koncernens rörelseresultat minskade med 25 % till 30,9 (41,0) miljoner euro. Koncernens vinst uppgick till 23,1 (30,0) miljoner euro.

INTÄKTER

Koncernens totala intäkter minskade med 5 % till 120,3 (127,2) miljoner euro.

Räntenettot uppgick till 68,3 (76,8) miljoner euro.

Ränteriskerna hanteras med hjälp av derivat och fast-ränteplaceringar. De skyddsåtgärder med vilka Aktia Bank begränsat sin ränterisk förbättrade räntenettot med 20,5 (31,1) miljoner euro.

Provisionsnettot ökade med 4 % till 30,2 (28,9) miljoner euro. Förbättringen i provisionsintäkter hänförs närmast till ökade provisioner gällande kort och förmedling av fondandelar. Provisionsintäkterna från fonder, kapitalförvaltning och värdepappersförmedling ökade med 10 % till 20,4 (18,5) miljoner euro. Kort- och betalningsförmedlingsprovisionerna steg till 7,4 (6,3) miljoner euro.

Livförsäkringsnettot uppgick till 11,8 (10,6) miljoner euro vilket innebar en ökning om 11 %.

Skadeförsäkringsnettot uppgick till 10,1 (10,3) miljoner euro. I försäkringsnettona ingår premieinkomst, nettointäkter från placeringsverksamhet, ersättningar och förändring av ansvarsskuld.

Övriga rörelseintäkter uppgick till 1,9 (5,0) miljoner euro.

Nettoresultatet från finansiella transaktioner uppgick till -2,3 (-5,9) miljoner euro.

Aktia har under perioden realiserat en del av sitt innehav i sydeuropeiska obligationer. Detta påverkade intäkterna och belastade periodens nettoresultat från finansiella transaktioner samt liv- och skadeförsäkringsnettona med sammanlagt 5,1 miljoner euro.

Nettoresultatet från säkringsredovisning förbättrades med 2,7 miljoner euro och uppgick till 0,2 (-2,5) miljoner euro.

KOSTNADER

Koncernens rörelsekostnader steg med 6 % och uppgick till 83,5 (78,8) miljoner euro. Av detta utgjorde personalkostnaderna 43,0 (42,5) miljoner euro.

Fortsatta satsningar på Internettjänster ökade IT-kostnaderna med 16 % till 13,0 (11,2) miljoner euro. IT-kostnader steg även på grund av oväntat höga utvecklingskostnader inom Samlink. Övriga rörelsekostnaderna ökade med 13 % till 24,3 (21,6) miljoner euro. Ökningen hänförs dels till ökade säkerhets- och tillsynsavgifter, som bland annat inkluderar höjd avgift till insättningsgarantifonden, dels till kostnader för ökad mediasynlighet och försäljningsaktiviteter.

Av- och nedskrivningarna för materiella och immateriella tillgångar minskade något till 3,2 (3,5) miljoner euro.

NEDSKRIVNINGAR AV KREDIT-, GARANTI- OCH PREMIEFORDRINGAR

Under januari-juni 2011 uppgick nedskrivningarna av krediter, garanti- och premiefordringar till totalt 5,7 (8,4) miljoner euro.

BALANS OCH ÅTAGANDEN UTANFÖR BALANSRÄKNINGEN

Koncernens balansomslutning minskade från årsskiftet med 2 % och uppgick till 10 746 (11 019) miljoner euro. Nedgången i balansomslutningen hänför sig närmast till förändringar gällande bankkoncernens likviditetshantering.

LIKVIDITET

Bankkoncernens likviditetsportfölj, som utgörs av räntebärande värdepapper, uppgick till 2 053 (2 599) miljoner euro.

Likviditetsportföljen är belånad genom repo-affärer till ett värde om 417 (783) miljoner euro. Portföljens bruttostorlek och belåningsgrad har planenligt minskats under perioden.

Bankkoncernens likviditetsläge var i slutet av juni gott och motsvarade knappt två års utgående kassaflöden utan ny marknadsupplåning.

INLÅNING

Inlåningen från allmänheten och offentliga samfund uppgick till 3 492 (3 397) miljoner euro vilket gav Aktia en marknadsandel av depositioner om 3,60 (3,61) %.

Totalt uppgick de av Aktiakoncernen emitterade masskuldebrevslånen till 3 665 (3 382) miljoner euro, vilket innebar en ökning om 283 miljoner euro. Av de emitterade masskuldebrevslånen utgjorde 3 217 (2 898) miljoner euro lån med säkerhet i fastigheter emitterade av Aktia Hypoteksbank Abp. I juni emitterade Aktia Hypoteksbank Abp ett masskuldebrevslån på 600 miljoner euro med fast ränta och en löptid om 5 år.

De av Aktia Bank Abp emitterade bankcertifikaten uppgick vid periodens slut till 390 miljoner euro. Aktia Bank Abp emitterade under perioden nya debenturer och indexlån om sammanlagt 39 miljoner euro.

UTLÅNING

Koncernens totala utlåning till allmänheten uppgick i slutet av perioden till 6 805 (6 592) miljoner euro, vilket innebar en ökning om 214 miljoner euro. Exklusive de av sparbankerna och POP Bankerna förmedlade hypotekslånen, vilka lokalbankerna förbundit sig att kapitalisera, ökade koncernens utlåning med 85 miljoner euro (2 %) från årsskiftet.

Hushållens andel av den totala kreditstocken, inklusive de av sparbankerna och POP Bankerna förmedlade hypotekslånen, uppgick till 5 706 (5 479) miljoner euro eller 83,8 (83,1) %. Bolånestocken ökade med 4 % från årsskiftet och uppgick till 5 338 (5 121) miljoner euro. Aktias marknadsandel av hushållens bostadslån var i slutet av juni 4,26 (4,28) %.

Av Aktias kreditstock utgjorde 11,0 (11,5) % krediter till företag. Den sammanlagda kreditgivningen till företag uppgick till 749 (761) miljoner euro.

Krediter till bostadssamfund uppgick till 290 (289) miljoner euro och utgjorde 4,3 (4,4) % av Aktias totala kreditstock.

Kreditstockens sektorfördelning

(mn euro)	30.6.2011	2010	Δ	Andel, %
Hushåll	5 706	5 479	227	83,8
Företag	749	761	-12	11,0
Bostadssamfund	290	289	1	4,3
Icke vinstsyftande samfund	54	56	-2	0,8
Offentliga samfund	7	7	0	0,1
Totalt	6 805	6 592	214	100,0

FINANSIELLA TILLGÅNGAR

Aktias finansiella tillgångar består av bankkoncernens likviditetsportfölj 2 053 (2 599) miljoner euro, livförsäkringsbolagets placeringsportfölj 687 (700) miljoner euro och skadeförsäkringsbolagets placeringsportfölj 155 (147) miljoner euro samt moderbolagets fastighetsinnehav om 2 (3) miljoner euro och strategiska aktieplaceringar till ett värde om 23 (27) miljoner euro.

ANSVARSSKULD

Livförsäkringens ansvarsskuld uppgick till 880 (870) miljoner euro, varav 298 (282) miljoner euro var fondanknutet.

Skadeförsäkringens ansvarsskuld uppgick till 133 (120) miljoner euro.

EGET KAPITAL

Aktiakoncernens eget kapital uppgick vid utgången av juni till 487 (497) miljoner euro.

Den stigande räntenivån har reducerat värdet på Aktias finansiella tillgångar. Värdeförändringarna redovisas i fonden för verkligt värde som i koncernen uppgick till -4,5 (22,5) miljoner euro och visar en minskning på 27,0 miljoner euro från årets början.

ÅTAGANDEN

Åtaganden utanför balansräkningen minskade från årsskiftet med 25 miljoner euro och uppgick till 645 (670) miljoner euro.

KAPITALTÄCKNING OCH SOLVENS

Bankkoncernens kapitaltäckning uppgick till 16,6 (15,9) % och primärkapitalrelationen till 10,8 (10,1) %. Aktia Bank Abp och Aktia Hypoteksbank Abp ingår i bankkoncernen.

Aktia Banks kapitaltäckning uppgick till 21,5 % jämfört med 20,3 % vid utgången av 2010 och primärkapitalrelation till 13,9 (12,8) %.

European Banking Authority (EBA) publicerade 15.7.2011 resultatet från vårens stresstest omfattande 90 europeiska storbanker som tillsammans representerade ca 65 % av EU-banksektorns balanser.

Stresstestet omfattade två scenarier för perioden 2011-2012 och beräknades på situationen vid utgången av 2010. Enligt EBA klarade åtta banker inte det uppställda minimikravet på minst 5 % för primärkapitaltäckningen. Aktia ingick inte i stress-testet men enligt interna analyser skulle effekterna på primärkapitaltäckningen vara ringa och lämna Aktia en buffert som överstiger fastställt minimikrav med i storleksordningen 4-5 %-enheter.

Livförsäkringsbolagets verksamhetskaptal uppgick till 96,9 (98,8) miljoner euro då minimikravet är 34,3 (34,3) miljoner euro. Solvensgraden uppgick till 15,9 (16,1) %.

Skadeförsäkringsbolagets verksamhetskaptal uppgick till 19,7 (18,9) miljoner euro då minimikravet är 13,5 (13,5) miljoner euro. Solvenskapitalet var 46,9 (46,6) miljoner euro och risktäckningskapaciteten 75,7 (76,8) %. I syfte att stärka skadeförsäkringsbolagets solvens gjorde moderbolaget Aktia Abp i april en inbetalning om 2,0 miljoner euro till fonden för fritt eget kapital i Aktia Skadeförsäkrings Ab.

Kapitaltäckningen för konglomeratet uppgick till 156,5 (156,5) %. Minimikravet är 100 % enligt lagen om tillsyn över finans- och försäkringskonglomerat.

Kapitaltäckning

	30.6.2011	31.12.2010
Bankkoncernen		
Kapitaltäckning	16,6 %	15,9 %
Primärkapitalrelation	10,8 %	10,1 %
Aktia Bank		
Kapitaltäckning	21,5 %	20,3 %
Primärkapitalrelation	13,9 %	12,8 %
Aktia Hypoteksbank		
Kapitaltäckning	11,4 %	9,9 %
Primärkapitalrelation	9,5 %	7,7 %

SEGMENTÖVERSIKT

Aktia Abp:s verksamhet är indelat i fem segment: Bankverksamhet, Kapitalförvaltning, Livförsäkring, Skadeförsäkring och Övrigt.

Segmentens bidrag till koncernens rörelseresultat

(mn euro)	1-6/2011	1-6/2010	Δ %
Bankverksamhet	24,9	38,0	-35 %
Kapitalförvaltning	3,1	2,0	52 %
Livförsäkring	4,9	4,3	14 %
Skadeförsäkring	-0,5	0,1	-
Övrigt	1,5	-3,1	-
Elimineringar	-3,0	-0,3	-
Totalt	30,9	41,0	-25 %

BANKVERKSAMHET

Bankverksamhetens bidrag till koncernens rörelseresultat uppgick till 24,9 (38,0) miljoner euro.

Segmentets rörelseintäkter uppgick till 90,7 (95,1) miljoner euro. Räntenettot minskade med 9,2 miljoner eller 12 % till 66,3 (75,4) miljoner euro. Däremot ökade provisionsnettot med 0,8 miljoner eller 4 % till 22,5 (21,7) miljoner euro. Ökningen kommer närmast från kort- och betalningsprovisioner som ökade till 7,9 (6,8) miljoner euro, försäkringsprovisionerna ökade till 3,5 (2,4) miljoner euro och fondprovisioner ökade till 2,9 (2,7) miljoner euro.

Rörelsekostnaderna uppgick till 60,6 (49,1) miljoner euro, varav personalkostnaderna utgjorde 21,8 (20,0) miljoner euro. IT relaterade kostnader ökade med 1,0 miljoner till 6,6 (5,6) miljoner euro.

De övriga rörelsekostnaderna visar en förändring från föregående år om 8,7 miljoner euro och uppgick till 31,0 (22,3) miljoner euro. Vid utgången av juni 2010 avslutade Aktia Bank sitt program med koncentrationsförmåner till kunder. Upplösningen av programmet medförde en sammanlagd minskning av kostnaderna för jämförelseåret 2010 om 2,5 miljoner euro, vilket var av engångskaraktär. Satsningarna på ökad mediasynlighet och försäljningsaktiviteter har till skillnad från ifjol utfallit under det första halvåret 2011 och påverkade periodens resultat i samma utsträckning som upplösningen av ovannämnda program. Den övriga ökningen beror på högre hyres- och kontorskostnader.

Högre avgift till insättningsgarantifonden samt övriga kostnader relaterade till tillsyn och förberedelser för implementering av intern rating (så kallade IRBA) och kommande regleringar bidrog också till ökade kostnader.

Under perioden fick Aktia dryga 5 100 nya privatkunder och dryga 24 900 Dialoger genomfördes på kontoren.

Hushållens totala sparande uppgick till 3 611 (3 578) miljoner euro, varav hushållens depositioner utgjorde 2 743 (2 701) miljoner euro och hushållens fondsparande 868 (877) miljoner euro.

Aktia Banks utlåning till hushåll, inkluderande de av Aktia Bank förmedlade hypotekslånen, ökade från årsskiftet till 4 022 (3 924) miljoner euro. De av Aktia Bank förmedlade hypotekslånen uppgick till 1 796 (1 642) miljoner euro, en ökning om 9 % från årsskiftet. De av sparbankerna och POP Bankerna förmedlade hypotekslånen uppgick till 1 727 (1 599) miljoner euro.

Företagsbankens räntenetto uppgick till 4,5 (4,7) miljoner euro vilket var 5 % lägre än vid motsvarande tidpunkt föregående år. Företagsbankens provisionsnetto ökade däremot något och uppgick till 1,5 (1,4) miljoner euro.

Fastighetsförmedlingens intäkter var 7 % högre än vid motsvarande tidpunkt föregående år och uppgick till 4,2 (3,9) miljoner euro.

KAPITALFÖRVALTNING

Kapitalförvaltningens bidrag till koncernens rörelseresultat var 3,1 (2,0) miljoner euro.

Aktia har ett brett och konkurrenskraftigt serviceutbud på marknaden för förmögenhetsförvaltningstjänster för både privatpersoner och institutionella placerare. Kapitalförvaltningens satsning på privatbanksverksamhet och institutionella placerare fortsätter under 2011.

Rörelseintäkterna efter återföringar till koncernens övriga enheter och samarbetspartners, uppgick till 10,9 (10,1) miljoner euro. Rörelsekostnaderna minskade med 4 % till 7,8 (8,1) miljoner euro, varav personalkostnaderna utgjorde 4,1 (4,4) miljoner euro.

Aktias fonder har det tredje högsta betyget i Finland bland de större fondbolagen. Det visar en jämförande analys av det oberoende fondanalysföretaget Morningstar. I juni 2011 blev snittbetyget för Aktias 24 betygsatta fonder 3,9 av maximalt 5 stjärnor hos Morningstar. 11 av Aktias 24 fonder har 4 stjärnor eller fler hos Morningstar.

Aktia lanserade 6.6.2011 en ny fond – Aktia Emerging Market Local Currency T-Bill+ och utökade därmed ytterligare sitt sortiment av fonder som placerar i räntepapper på tillväxtmarknaderna. Under de senaste

åren har efterfrågan på räntefonder som placerar på tillväxtmarknaderna stigit betydligt och Aktia förvaltar tre dylika räntefonder till ett sammanlagt värde om ca 590 miljoner euro.

De av Aktia förvaltade och förmedlade fondernas volym uppgick till 4 148 (4 264) miljoner euro. Då andelen förmedlade fonder räknas med var Aktias fondmarknadsandel 6,9 (7,0) % i slutet av perioden (*Finansbranschens Centralförbund*).

De av Aktia Asset Management och Aktia Invest förvaltade tillgångarnas värde uppgick till 7 049 (6 978) miljoner euro. Aktia Invests förvaltade tillgångar uppgick till 2 325 (2 440) miljoner euro. Private Bankings kundtillgångar uppgick till 1 275 (1 384) miljoner euro.

LIVFÖRSÄKRING

Livförsäkringsverksamhetens bidrag till koncernens rörelseresultat var 4,9 (4,3) miljoner euro.

Premieinkomsten ökade med 16 % jämfört med motsvarande period året innan och uppgick till 58,5 (50,3) miljoner euro. Tillväxten kommer från fondanknutna försäkringar. Av premievolymen för spar-, placerings- och pensionsförsäkringar utgjorde fondanknutna försäkringar 83 (78) %.

Utbetalda försäkringsersättningar ökade något och uppgick till 43,5 (42,1) miljoner euro. Skadekvoten förbättrades till 82 (93) %.

Driftskostnaderna uppgick till 7,1 (6,5) miljoner euro. Kostnadsökningen hänför sig till främst till högre IT-relaterade kostnader och kostnader för förberedelse för migration till Solvens 2. Omkostnadsprocenten låg på 98,4 % jämfört med 96,7 % året innan.

Nettointäkter från placeringsverksamheten minskade något och uppgick till 14,2 (15,4) miljoner euro. Avkastningen på bolagets placeringar enligt marknadsvärde var 1,2 (4,1) %. De derivat med vilka livförsäkringsbolaget begränsat sin ränte- och valutarisk har påverkat rörelseresultatet med 0,5 (2,2) miljoner euro.

Ansvarsskulden uppgick till 880 (870) miljoner euro, varav den fondanknutna ansvarsskulden uppgick till 298 (282) miljoner euro och den räntebundna ansvarsskulden till 581 (588) miljoner euro. Den genomsnittliga diskonteringsräntan för den räntebärande ansvarsskulden var 3,6 %.

Bolagets solvensgrad uppgick till 15,9 % jämfört med 16,1 % vid årsskiftet.

SKADEFÖRSÄKRING

Skadeförsäkringsverksamhetens bidrag till koncernens rörelseresultat uppgick till -0,5 (0,1) miljoner euro.

Premieinkomsten för Aktia Skadeförsäkring ökade med 4 % jämfört med motsvarande period året innan. Tillväxten kommer från både privat- och företagskunder. Premieinkomsten före återförsäkrarnas andel uppgick till 46,2 (44,3) miljoner euro. Premieintäkterna uppgick, efter återförsäkrarnas andel och förändring i premieansvar, till 32,1 (30,6) miljoner euro. Ersättningskostnaderna uppgick till totalt 24,3 (22,9) miljoner euro.

Driftskostnaderna uppgick till 10,4 (9,8) miljoner euro.

Totalkostnadsprocenten uppgick under januari - juni till 108,5 % jämfört med 107,2 % året innan och påverkades av både något högre skadekostnader och ökade driftskostnader.

Placeringsverksamhetens nettointäkter uppgick till 1,2 (3,6) miljoner euro och belastas av -0,8 miljoner förlust från utförsäljning av räntepapper med grekisk statsrisk under andra kvartalet. Härutöver inkluderade motsvarande period i fjol en större fastighetsförsäljningsvinst. Avkastningen på bolagets placeringar enligt marknadsvärde var 1,7 (4,6) %.

Av skadeförsäkringsverksamhetens ansvarsskuld på 127 (112) miljoner euro utgjorde det egentliga ersättningsansvaret 94 (91) miljoner euro.

Bolagets risktäckningskapacitet uppgick till 75,7 % jämfört med 76,8 % vid årsskiftet.

ÖVRIGT

Rörelseresultatet för segmentet Övrigt uppgick under första halvåret till 1,5 (-3,1) miljoner euro.

Aktiakoncernens direkta innehav i Ålandsbanken Abp uppgår till 183 800 ÅAB A-aktier och 994 363 ÅAB B-aktier. Deras sammanlagda marknadsvärde per 30.6.2011 var 20,6 miljoner euro. Aktiakoncernens innehav av ÅAB-aktier via sina ägarintresseföretag (33 % andel) uppgick till ett värde om 3,8 miljoner euro.

GEMENSAMMA KOSTNADER

I enlighet med Ett Aktia-strategin har koncernen beslutat samordna och integrera sina stöd- och stabsfunktioner. De största gemensamma kostnadsposterna består av marknadsförings-, IT- och personalkostnader. Samordningen fortgår under 2011.

De gemensamma kostnaderna uppgick till 22,8 (15,6) miljoner euro och fördelades enligt följande: bankverksamhet 18,8 (12,0) miljoner euro, kapitalförvaltning 1,8 (1,8) miljoner euro, livförsäkring 0,9 (0,8) miljoner euro och skadeförsäkring 1,2 (1,0) miljoner euro.

KONCERNENS RISKPOSITIONER

Definitioner och generella principer för kapital- och riskhantering kan läsas i Aktia Abp:s årsredovisning 2010 i not K2 på s. 44-67.

RISKER I KREDITGIVNINGEN INOM BANKVERKSAMHETEN

De krediter vars betalningar är 1-30 dagar försenade ökade från jämförelseperioden 2010 till 241 (195) miljoner euro motsvarande 3,52 (3,05) % av kreditstocken. Andelen krediter vars betalningar är 31-89 dagar försenade ökade marginellt till 59 (57) miljoner euro eller 0,86 (0,89) % av kreditstocken. Även de över 90 dagar förfallna krediterna, inklusive fordringar på konkursföretag och fordringar för indrivning ökade, och uppgick till 58 (42) miljoner euro vilket motsvarade 0,85 (0,66) % av kreditstocken.

I kreditstocken ingår även garantiåtaganden utanför balansräkningen. Hushållens över 90 dagar förfallna krediter uppgick till 0,49 (0,34) % av kreditstocken.

Oskötta krediter fördelade enligt dröjsmålets längd i dagar

(mn euro)					
Dagar	30.6.2011	% av stocken	30.6.2010	% av stocken	2010
1 - 30	241	3,52	195	3,05	171
varav hushåll	162	2,36	131	2,04	118
31 - 89	59	0,86	57	0,89	56
varav hushåll	49	0,71	40	0,63	45
90- ¹	58	0,85	42	0,66	36
varav hushåll	34	0,49	22	0,34	20

¹ säkerheternas värde uppgår i genomsnitt till 89 % av krediternas värde i Aktia Bank

NEDSKRIVNINGAR AV KREDIT-, GARANTI- OCH PREMIEFORDRINGAR

Under januari-juni uppgick nedskrivningarna av krediter, garanti- och premiefordringar till totalt 5,7 (8,4) miljoner euro efter återföringar om 0,4 miljoner euro. Av detta utgjorde nedskrivningarna av skadeförsäkringsbolagets premiefordringar 0,5 (0,4) miljoner euro.

Vid slutet av juni uppgick de gruppvisa nedskrivningarna på portföljnivå till totalt 16,0 (19,3) miljoner euro, varav 7,3 (7,3) miljoner euro hänförde sig till hushåll och mindre företag och 8,7 (12,0) miljoner euro till större individuellt värderade företagsfordringar.

Inom de gruppvisa nedskrivningarna för individuellt värderade företagsfordringar har under perioden realiserats kreditförluster om sammanlagt 6,8 miljoner euro varav 3,3 miljoner euro under andra kvartalet. Efter omvärdering av återstående riskexponeringar ökade de gruppvisa nedskrivningarna med sammanlagt 3,5 miljoner euro, varav 1,5 miljoner euro uppstod under det andra kvartalet.

De sammanlagda nedskrivningarna av krediter med resultatpåverkan uppgick för perioden till 0,1 (0,1) % av den totala utlåningen. Motsvarande resultatpåverkan gällande företagskrediter uppgick till 0,6 (1,0) % av den totala företagsutlåningen.

VÄRDERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR

Alla finansiella tillgångar marknadsvärderas via resultatet eller fonden för verkligt värde.

VÄRDEFÖRÄNDRINGAR SOM REDOVISAS VIA RESULTATET

Resultateffekten av nedskrivningar på finansiella tillgångar för perioden uppgick till - 0,5 (0) miljoner euro. Periodens nedskrivningar hänförde sig i huvudsak till bestående värdenedgång i mindre private equity- innehav.

Nedskrivningar av finansiella tillgångar

(mn euro)	1-6/2011	1-6/2010
Räntebärande värdepapper		
Bankverksamhet	-	-
Livförsäkringsverksamhet	0,0	0,6
Skadeförsäkringsverksamhet	-	-
Aktier och andelar		
Bankverksamhet	-	-
Livförsäkringsverksamhet	-0,2	-0,6
Skadeförsäkringsverksamhet	-0,3	-
Totalt	-0,5	0,0

VÄRDEFÖRÄNDRINGAR SOM REDOVISAS VIA FONDEN FÖR VERKLIGT VÄRDE

Värdenedgång som inte resultatförts, eller värdeuppgång som inte realiserats, redovisas via fonden för verkligt värde. Fonden för verkligt värde uppgick med beaktande av koncernens kassaflödessäkring till -4,5 (22,5) miljoner euro efter latent skatt. Efter den exceptionellt turbulenta månaden juli uppgick fonden för verkligt värde till 5,5 miljoner euro.

Kassaflödessäkringen, som består av basmarknadsvärdet för räntederivatavtal och som anskaffats i syfte att skydda bankverksamhetens räntenetto, uppgick till 17,0 (25,7) miljoner euro.

Specifikation av fonden för verkligt värde

(mn euro)	30.6.2011	31.12.2010	Δ
Aktier och andelar			
Bankverksamhet	-2,6	0,2	-2,8
Livförsäkringsverksamhet	3,9	2,6	1,3
Skadeförsäkringsverksamhet	0,7	0,3	0,3
Direkta räntebärande värdepapper			
Bankverksamhet	-27,7	-16,6	-11,1
Livförsäkringsverksamhet	5,7	10,7	-5,0
Skadeförsäkringsverksamhet	-1,4	-0,4	-1,0
Kassaflödessäkring	17,0	25,7	-8,7
Fonden för verkligt värde totalt	-4,5	22,5	-27,0

ALLOKERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR

PLACERINGSALLOKERING INOM BANKKONCERNENS LIKVIDITETSPORTFÖLJ

Bankkoncernens likviditetsportfölj utgör skydd mot kortfristiga fluktuationer i likviditeten.

Fastränteplasseringar inom likviditetsportföljen utnyttjas även till att reducera den strukturella ränterisken. Likviditetsportföljen är belånad genom repo-affärer till ett värde om 417 (783) miljoner euro.

Allokering av finansiella tillgångar inom bankkoncernens likviditetsportfölj

(mn euro)	30.6.2011		31.12.2010	
Statspapper och statsgaranterade	255,0	12,4 %	329,9	12,7 %
Covered bonds (CB)*	1 290,2	62,8 %	1 524,4	58,6 %
Finanssektorn exkl. CB	501,5	24,4 %	732,0	28,2 %
Företagssektorn	5,0	0,2 %	11,4	0,4 %
Övrigt	1,3	0,1 %	1,6	0,1 %
Totalt	2 053,0	100,0 %	2 599,3	100,0 %

* Täckta obligationer

PLACERINGSALLOKERING INOM LIVFÖRSÄKRINGSVERKSAMHETEN

Placeringsportföljen som utgör täckning för den försäkringstekniska ansvarsskulden värderas löpande till marknadsvärde.

Allokering av innehavet i livförsäkringsbolagets placeringsportfölj

(mn euro)	30.6.2011		31.12.2010	
Statspapper och statsgaranterade	231,7	33,8 %	250,8	35,8 %
Covered bonds (CB)*	190,9	27,8 %	149,4	21,3 %
Företagssektorn	97,8	14,2 %	149,2	21,3 %
Finanssektorn exkl. CB	53,6	7,8 %	47,7	6,8 %
Övrigt	38,5	5,6 %	41,4	5,9 %
Ränteplasseringar totalt	612,5	89,2 %	638,5	91,2 %
Fastigheter	41,8	6,1 %	38,6	5,5 %
Penningmarknad	17,6	2,6 %	6,9	1,0 %
Alternativa	14,6	2,1 %	16,1	2,3 %
Aktier	0,0	0,0 %	0,0	0,0 %
Totalt	686,5	100,0 %	700,0	100,0 %

*Täckta obligationer

PLACERINGSALLOKERING INOM SKADEFÖRSÄKRINGSVERKSAMHETEN

Placeringsportföljen som utgör täckning för den försäkringstekniska ansvarsskulden värderas löpande till marknadsvärde.

Allokering av innehavet i skadebolagets placeringsportfölj

(mn euro)	30.6.2011		31.12.2010	
Statspapper och statsgaranterade	50,4	32,4 %	64,1	43,6 %
Covered bonds (CB)*	36,9	23,7 %	23,2	15,8 %
Företagssektorn	9,8	6,3 %	7,0	4,8 %
Finanssektorn exkl. CB	8,6	5,5 %	12,0	8,2 %
Övrigt	11,2	7,2 %	9,9	6,7 %
Ränteplasseringar totalt	116,8	75,2 %	116,2	79,1 %
Fastigheter	26,7	17,2 %	25,9	17,6 %
Penningmarknad	10,9	7,0 %	3,6	2,5 %
Alternativa	1,0	0,6 %	1,2	0,8 %
Aktier	0,0	0,0 %	0,0	0,0 %
Totalt	155,4	100,0 %	146,9	100,0 %

* Täckta obligationer

ÖVRIGA MARKNADSRISKER INOM BANKVERKSAMHETEN OCH MODERBOLAGET

Varken i bankverksamheten eller i Aktia Abp idkas aktiehandel i tradingssyfte eller fastighetsplaceringar i avkastningssyfte.

Fastighetsinnehaven uppgick vid periodens slut till 2,1 (3,4) miljoner euro. De för verksamheten nödvändiga eller strategiska aktieplaceringarna uppgick till 22,5 (26,9) miljoner euro.

MOTPARTSRISKER

Koncernen exponeras för motpartsrisiker genom direkta ränteplaceringar som inom bankverksamheten uppgick till 2 053 (2 599) miljoner euro, inom livförsäkringsverksamheten till 565 (577) miljoner euro och inom skadeförsäkringsverksamheten till 113 (113) miljoner euro.

Ratingfördelning för bankverksamheten

	30.6.2011	31.12.2010
(mn euro)	2 053	2 599
Aaa	55,5 %	53,0 %
Aa1 - Aa3	26,3 %	32,3 %
A1 - A3	10,4 %	10,8 %
Baa1 - Baa3	5,0 %	0,8 %
Ba1 - Ba3	0,6 %	0,7 %
B1 - B3	0,0 %	0,0 %
Caa1 eller sämre	0,2 %	0,0 %
Inhemska kommuner (saknar rating)	1,7 %	1,8 %
Utan rating	0,3 %	0,6 %
Totalt	100,0 %	100,0 %

Av de finansiella tillgångarna uppfyllde 8,5 (1,5) % inte de interna motparts- och instrumentspecifika ratingkraven. Icke belåningsbara värdepapper med rating uppgick till sammanlagt 14,0 (0,0) miljoner euro och icke belåningsbara värdepapper som saknar rating till 6,5 (15,0) miljoner euro. I slutet av juni bestod Aktia Banks exponering mot Grekland av grekiska täckta obligationer med säkerhet i fastighet (covered bonds) till ett värde om 2,5 miljoner euro.

Ratingfördelning för livförsäkringsverksamhetens direkta ränteplaceringar

	30.6.2011	31.12.2010
(mn euro)	565	577
Aaa	67,9 %	58,9 %
Aa1 - Aa3	13,1 %	13,1 %
A1 - A3	10,4 %	14,3 %
Baa1 - Baa3	4,2 %	6,2 %
Ba1 - Ba3	0,2 %	2,3 %
B1 - B3	0,1 %	0,1 %
Caa1 eller sämre	0,0 %	0,2 %
Inhemska kommuner (saknar rating)	0,0 %	0,0 %
Utan rating	4,2 %	4,9 %
Totalt	100,0 %	100,0 %

Av de direkta ränteplaceringarna uppfyllde 2,3 (2,6) % inte de interna motparts- och instrumentspecifika ratingkraven. I portföljen ingick inga Grekland-exponeringar.

Ratingfördelning för skadeförsäkringsverksamhetens direkta ränteplaceringar

	30.6.2011	31.12.2010
(mn euro)	113	113
Aaa	67,8 %	57,9 %
Aa1 - Aa3	22,5 %	24,4 %
A1 - A3	6,3 %	7,0 %
Baa1 - Baa3	0,9 %	1,4 %
Ba1 - Ba3	0,0 %	7,1 %
B1 - B3	0,0 %	0,0 %
Caa1 eller sämre	0,0 %	0,0 %
Inhemska kommuner (saknar rating)	0,0 %	0,0 %
Utan rating	2,5 %	2,2 %
Totalt	100,0 %	100,0 %

Av de direkta ränteplaceringarna uppfyllde 0,9 (0,0) % inte de interna motparts- och instrumenttypsspecifika ratingkraven. I portföljen ingick inga Grekland-exponeringar.

OPERATIVA RISKER

Inga operativa risker som förorsakat väsentlig ekonomisk skada inträffade under det första halvåret 2011.

MELLANHAVANDEN MED NÄRSTÅENDE

Med närstående avses Aktia Abp:s nyckelpersoner i ledande ställning och nära familjemedlemmar samt företag som står under bestämmande inflytande av en nyckelperson i ledande ställning. Aktiakoncernens nyckelpersoner avser ledamöter i Aktia Abp:s förvaltningsråd och styrelse, verkställande direktör och verkställande direktörens ställföreträdare.

Inga signifikanta förändringar gällande mellanhavanden med närstående förekom.

ÖVRIGA HÄNDELSER UNDER PERIODEN

Nyckelpersonerna i Aktia Banks balansriskteam har bildat ett nytt partnerdrivet företag ALM Partners Oy. Aktia, sparbankerna och POP Bankerna är aktieägare utan bestämmande inflytande och har avtalat om att köpa bolagets tjänster.

Aktia Bank, MTV Ab och finländska fastighetsförmedlare har tillsammans grundat bolaget Jokakoti Oy, en gemensam marknadsplats för bostäder på nätet. Aktia Bank har tecknat 16,7 % av aktierna i Jokakoti Oy. Verksamheten inleddes 1.4.2011.

Förvaltningsrådsmedlem, politices doktor, kanslichef Christoffer Grönholm avled under perioden. Hans mandatperiod i förvaltningsrådet skulle ha upphört 2012.

Ledningsgruppsmedlem, ekonomie magister Taru Narvanmaa har från 1.8.2011 utnämnts till vice verkställande direktör för Aktia Abp. Narvanmaas ansvarsområden i Aktias koncernledning är livförsäkring, kort och betalningar samt koncernkommunikation och IR.

Ekonomie magister Magnus Weurlander har från 1.8.2011 utnämnts till medlem av Aktia Abp:s ledningsgrupp med ansvar för riskkontroll och kreditprocess. Weurlander har arbetat i Aktia sedan 1990 med bl.a. affärsutveckling och från 2005 i olika uppgifter inom riskkontrollen.

HÄNDELSER EFTER PERIODENS SLUT

Aktia Livförsäkring och Pohjantähti Ömsesidiga Försäkringsbolag inledde 1.7.2011 ett samarbete genom vilket Pohjantähti erbjuder sina kunder Aktia Livförsäkringsprodukter.

Med stöd av beslut av bolagets styrelse kommer Aktia Abp att avyttra 27 918 egna aktier, serie A, för verkställande av ledningens aktieincentivprogram för 2010. Aktierna planeras avyttras 3.8.2011 genom börshandel mot vederlag till medlemmar av koncernledningen. Enligt villkoren för ledningens incentivprogram 2010 erhåller koncernledningsmedlemmarna bonus för betalning av aktierna.

PERSONAL

Det genomsnittliga antalet heltidsresurser under januari-juni 2011 var 1 192 (31.12.2010; 1 183).

PERSONALFONDEN

Aktia Abp:s styrelse fastställde att vinstpremieandelen, som erläggs till personalfonden, utgår med 10 % av den del av koncernens rörelseresultat som överstiger 35 miljoner euro. Vinstpremieandelen kan dock inte överstiga 3 miljoner euro. Även verkställande direktören och de övriga medlemmarna av koncernens ledningsgrupp är medlemmar i koncernens personalfond.

INCENTIVPROGRAM FÖR 2011

Aktia Abp:s styrelse har beslutat införa ett nytt aktiebaserat incentivprogram för nyckelpersoner i Aktiakoncernen, däribland verkställande direktören och medlemmarna av koncernledningen.

Belöningen består dels av A-aktier i Aktia Abp, dels av ett penningbelopp för de skatter och avgifter av skattenatur som belöningen medför för nyckelpersonerna. Incentivprogrammet är tudelat.

Programmets ena del baserar sig på förtjänstkriterier och omfattar tre förtjänstperioder; kalenderåren 2011-2012, 2012-2013 och 2013-2014. Förtjänstkriterierna för förtjänstperioden 2011-2012 utgörs av utvecklingen av Aktiakoncernens kumulativa justerade egna kapital 1.1.2011-31.12.2012 (NAV) (50 % vikt) samt av koncernens sammanlagda provisions- och försäkringsnetto 1.1.2011-31.12.2012 (50 % vikt).

Den eventuella belöningen för varje förtjänstperiod betalas ut i fyra rater efter utgången av förtjänstperioden under en period av ungefär tre år. Styrelsen har fastställt ett tak för den maximala belöningen per nyckelperson. Belöningen utbetalas i regel inte till nyckelperson som vid tidpunkten för utbetalningen av belöningen inte längre står i arbets- eller anställningsförhållande till Aktiakoncernen.

Programmets andra del gör det möjligt för nyckelpersoner att även erhålla en villkorlig belöning som baserar sig på förvärv av A-aktier i Aktia Abp när programmet börjar. Den villkorliga belöningen utbetalas till nyckelpersonen senast den sista april 2016 och utgörs av såväl aktier som pengar under förutsättning att nyckelpersonen står i arbets- eller anställningsförhållande till Aktia-koncernen och att aktierna som förutsätts för utbetalning av den villkorliga belöningen inte har överlåtits vid tidpunkten för utbetalningen av belöningen.

Nyckelpersonerna är skyldiga att behålla hälften av alla de aktier som de får genom incentivprogrammet fram till dess att aktiernas sammanlagda värde motsvarar värdet av deras bruttoårslön. Personerna måste behålla detta aktieinnehav så länge de är anställda i koncernen.

Den totala belöningen via programmet kan uppgå sammanlagt till högst 401 200 A-aktier i Aktia Abp samt ett penningbelopp motsvarande värdet av aktierna. Det nya incentivprogrammet har uppgjorts med beaktande av den nya regleringen gällande belöningsystem i finansbranschen.

Aktiakoncernens redogörelse för ersättningar till koncernledning och förvaltningsorgan är publicerad på Aktia Abp:s hemsidor (www.aktia.fi).

STYRELSE OCH KONCERNLEDNING

Sammansättningen av Aktias styrelse för mandatperioden 1.1-31.12.2011:

Ordförande Dag Wallgren, ekonomie magister
Vice ordförande Nina Wilkman, vicehäradshövding
Marcus H. Borgström, lantbruksråd
Hans Frantz, politices licentiat
Lars-Erik Kvist, civilekonom
Nils Lampi, diplomekonom
Kjell Sundström, ekonomie magister
Marina Vahtola, ekonomie magister

Aktias koncernledning består av verkställande direktör Jussi Laitinen, vice verkställande direktör och verkställande direktörens ersättare Jarl Sved, vice verkställande direktör Stefan Björkman, vice verkställande direktör Taru Narvanmaa, vice verkställande direktör Robert Sergelius, direktör Barbro Karhulahti, direktör Anders Nordman, direktör Gösta Råholm, direktör Olav Uppgård och direktör Magnus Weurlander samt Marit Leinonen som personalrepresentant.

FÖRÄNDRINGAR I KONCERNSTRUKTUREN

Aktia Bank Abp:s innehav i Aktia Asset Management har under perioden minskat från 93 % till 86 %. Detta har inte någon betydande inverkan på koncernens resultat eller finansiella ställning.

BESLUT PÅ BOLAGSSTÄMMAN 2011

Aktia Abp:s ordinarie bolagsstämma 29.3.2011 fastställde moderbolagets och koncernens bokslut samt beviljade förvaltningsrådsledamöterna, styrelsemedlemmarna, verkställande direktören och dennes ställföreträdare ansvarsfrihet.

Bolagsstämman beslöt i enlighet med styrelsens förslag att för räkenskapsperioden 1.1 - 31.12.2010 i dividend utdela 0,30 euro per aktie, sammanlagt 19,9 miljoner euro. Avstämningsdag för rätten till dividend var 1.4.2011 och utbetalningsdagen 8.4.2011.

Bolagsstämman fastställde antalet medlemmar i förvaltningsrådet till trettiofem.

Till ledamöter av förvaltningsrådet valdes förvaltningsrådsledamöterna Håkan Fagerström, Christina Gestrin, Patrik Lerche, Kristina Lyytikäinen, Håkan Mattlin, Jorma J. Pitkämäki, Peter Simberg, Bengt Sohlberg, Lorenz Uthardt och Marianne Österberg, vilka alla stod i tur att avgå samt till nya ledamöter diplomekonom Sven-Erik Granholm samt kammarrådet Mikael Westerback, alla för en mandatperiod på tre år.

Bolagsstämman fastställde antalet revisorer till en.

Till revisor för den räkenskapsperiod som inletts den 1 januari 2011 valdes KPMG Oy Ab med Jari Härmälä, CGR, som ansvarig revisor.

Bolagsstämman godkände styrelsens förslag till beslut om emissionsfullmakter och fullmakter att avyttra egna aktier.

Aktiespararnas Centralförbund r.f.s förslag om avskaffande av förvaltningsrådet förföll efter omröstning, emedan förslaget inte vann erforderligt understöd.

Alla ovannämnda förslag har i sin helhet publicerats i texten till bolagsstämmokallelsen på www.aktia.fi under Om Aktia > Ledning och förvaltning > Bolagsstämma > Bolagsstämma 2011.

AKTIEKAPITAL OCH ÄGARE

Vid utgången av juni 2011 uppgick Aktia Abp:s inbetalda och i handelsregistret antecknade aktiekapital till 93 873 816 euro fördelat på 46 936 908 A-aktier och 20 050 850 R-aktier. Det totala antalet aktier är 66 987 758. Vid slutet av juni uppgick totala antalet registrerade ägare till 48 996.

Av fusionsvederlaget, i anslutning till fusionen med Veritas Skadeförsäkring, om 6 800 000 i aktier registrerades under perioden ytterligare 23 557 nya A-aktier på värdeandelskonton. Genomgången och registreringen av de återstående aktierna fortsätter. Antalet oregistrerade aktier uppgick till 853 236 eller 1,3 %.

I maj minskade Aktiastiftelsen i Esbo-Grankulla sitt aktieinnehav i Aktia Abp till 4,88 % från tidigare 5,00 %.

I samband med en större transaktion i juni, minskade Stiftelsen Tre Smeders innehav i Aktia Abp till 10,5 % från tidigare 15,7 %. Aktierna såldes till ett antal inhemska institutionella placerare bland vilka Pensionbolaget Varma med ett innehav om 4,0 % därmed noteras som den femte största ägaren av Aktia Abp.

Aktias eget innehav av aktier uppgick till 495 354 aktier, vilket utgör 0,7 % av det totala antalet aktier.

AKTIERNA

Aktias handelskoder är AKTAV för A-aktien och AKTRV för R-aktien. A-aktien har en röst medan R-aktien har 20 röster. I övrigt har aktierna samma rätt.

30.6.2011 var A-aktiens slutkurs 6,13 euro och R-aktiens 8,78 euro, vilket indikerade ett marknadsvärde på 463 miljoner euro för Aktia Abp. Den högsta noteringen för A-aktien var under perioden 8,14 och den lägsta 5,96 euro. R-aktiens högsta notering var 9,15 och lägsta 8,65 euro.

Den genomsnittliga dagliga omsättningen i A-aktien var 375 270 euro eller 59 766 aktier. R-aktiens genomsnittliga omsättning per dag under samma period var 46 510 euro eller 5 418 aktier.

UTSIKTER OCH RISKER INFÖR 2011 (FÖRÄNDRADE)

UTSIKTER

Aktias fokus för 2011 ligger på att stärka kundrelationerna, öka mer- och korsförsäljningen, utveckla Internettjänsterna, idka kostnadskontroll samt hantera risker och kapital i syfte att stärka lönsamheten. Aktia strävar efter att växa något mer än marknaden särskilt inom kundsegmenten gällande privatkunder och mindre företag.

De ränteskydd som tillfälligt höjt räntenettet till en exceptionellt god nivå förfaller gradvis från och med 2011. Den höga nivån på räntenettet under 2009-2010 blir därmed svår att upprepa i en lågräntemiljö. Nedskrivningarna för 2011 förväntas stanna på en fortsatt låg nivå. **Räkenskapsperiodens vinst för 2011 kommer att vara lägre än 2010.** (Tidigare: Räkenskapsperiodens vinst för 2011 kommer sannolikt att vara lägre än 2010).

RISKER

Aktias resultat påverkas av flera faktorer, av vilka de viktigaste är det allmänna ekonomiska läget, fluktuationer i aktie-, ränte- och valutakurser samt konkurrensläget. Efterfrågan av bank-, försäkrings-, förmögenhetsförvaltnings- och fastighetsförmedlingstjänster kan förändras av dessa faktorer.

Förändringar i räntenivån, avkastningskurvor och kreditmarginaler är svåra att förutspå och kan påverka Aktias räntemarginal och därmed lönsamhet. Aktia idkar en proaktiv hantering av ränterisker.

Eventuella framtida nedskrivningar av krediter i Aktias kreditportfölj kan bero på många faktorer, av vilka de viktigaste är det allmänna ekonomiska läget, räntenivån, arbetslöshetsnivån samt bostadsprisernas utveckling. Tillgång till likviditet på penningmarknaden är viktigt för Aktias återfinansiering. Liksom andra banker förlitar sig Aktia på depositioner från hushåll för att tillgodose en del av sitt likviditetsbehov.

Marknadsvärdet på Aktias finansiella och andra tillgångar kan förändras bland annat till följd av ökade krav på avkastning bland investerare.

Finanskrisen har resulterat i många nya initiativ för reglering av bank- och försäkringsverksamhet, vilket lett till osäkerhet kring framtida kapitalkrav. En förändring av kapitalkraven kan under de kommande åren aktualisera såväl kapitaliseringsbehov som behov av förändringar i koncernstrukturen. Den nya regleringen kommer sannolikt att leda till ökade kapitalkrav, skärpt konkurrens om depositioner, ökade krav på långfristig finansiering och på sikt högre utlåningsmarginaler.

NYCKELTAL

(mn euro)	1-6/2011	1-6/2010	Δ %	4-6/2011	1-3/2011	10-12/2010	2010
Resultat per aktie (EPS), euro	0,33	0,43	-24 %	0,13	0,20	0,14	0,83
Eget kapital per aktie (NAV), euro ¹	6,43	6,89	-7 %	6,43	6,14	6,81	6,81
Avkastning på eget kapital (ROE), %	9,4	12,4	-24 %	7,6	11,9	7,9	12,0
Totalresultat per aktie, euro	-0,08	0,61	-	0,30	-0,37	-0,49	0,52
Kapitaltäckningsgrad ^{1 3} (finans- och försäkringkonglomeratet), %	156,5	161,5	-3 %	156,5	152,6	156,5	156,5
Genomsnittligt antal aktier, mn st. ²	66,5	66,5	0 %	66,5	66,5	66,5	66,5
Antal aktier vid periodens utgång ¹ , mn st.	66,5	66,5	0 %	66,5	66,5	66,5	66,5
Personal (heltidsresurser), genomsnittligt antal från räkenskapsperiodens början ¹	1 192	1 195	0 %	1 192	1 194	1 183	1 183
Bankverksamhet (inkl. Privatbanken)							
Kostnads/intäktstal	0,68	0,55	24 %	0,74	0,63	0,68	0,59
Inlåning från allmänheten ¹	3 492,1	3 351,4	4 %	3 492,1	3 415,2	3 396,6	3 396,6
Utlåning till allmänheten ¹	6 805,2	6 346,4	7 %	6 805,2	6 660,2	6 591,6	6 591,6
Kapitaltäckningsgrad, % ¹	16,6	16,5	1 %	16,6	16,0	15,9	15,9
Primärkapitalrelation, % ¹	10,8	10,1	6 %	10,8	10,3	10,1	10,1
Risikvägda förbindelser ¹	3 648,6	3 555,3	3 %	3 648,6	3 656,5	3 673,1	3 673,1
Kapitalförvaltning							
Fondvolym ¹	4 147,7	3 770,9	10 %	4 147,7	4 125,4	4 264,0	4 264,0
Förvaltade och förmedlade tillgångar ¹	7 048,7	6 300,8	12 %	7 048,7	6 921,6	6 978,2	6 978,2
Livförsäkring							
Premieinkomst före återförsäkrarens andel	58,7	50,5	16 %	23,9	34,8	30,2	101,2
Omkostnadsprocent, % ²	98,4	96,7	2 %	98,4	97,5	93,6	93,6
Verksamhetskapital ¹	96,9	100,7	-4 %	96,9	85,9	98,8	98,8
Solvensgrad, % ²	15,9	16,6	-4 %	15,9	14,1	16,1	16,1
Placeringar till verkligt värde ¹	950,0	909,2	4 %	950,0	944,5	951,3	951,3
Ansvarsskuld för räntebundna försäkringar ¹	581,1	589,6	-1 %	581,1	586,8	587,7	587,7
Ansvarsskuld för fondsäkringar ¹	298,5	236,1	26 %	298,5	297,4	282,4	282,4
Skadeförsäkring							
Premieinkomst före återförsäkrarens andel	46,2	44,3	4 %	15,0	31,2	10,9	67,2
Premieintäkter	32,1	30,6	5 %	15,6	16,5	15,2	61,4
Driftskostnadsprocent, % ²	25,9	25,0	4 %	25,9	23,7	26,5	26,5
Skadekvot, % ²	82,6	82,2	0 %	82,6	87,9	80,0	80,0
Totalkostnadsprocent, % ²	108,5	107,2	1 %	108,5	111,6	106,6	106,6
Ansvarsskuld före återförsäkrarens andel ¹	133,1	131,6	1 %	133,1	135,3	119,7	119,7
Solvenskapital ¹	46,9	47,1	0 %	46,9	42,2	46,6	46,6
Solvensnivå av ansvarsskulden, % ¹	38,7	39,6	-2 %	38,7	34,6	43,6	43,6
Solvensprocent (risktäckningskapacitet), % ¹	75,7	76,6	-1 %	75,7	67,9	76,8	76,8

1) Vid periodens slut

2) Kumulativt från räkenskapsperiodens början

3) Uppgifterna för tidigare kvartal har retroaktivt korrigerats och avviker från tidigare publicerade uppgifter. I enlighet med Finansinspektionens anvisningar har tillämpningsområdet för konglomeratet och behandlingen av innehav utan bestämmande inflytande ändrats.

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

(mn euro)	1-6/2011	1-6/2010	Δ %	2010
Räntenetto	68,3	76,8	-11 %	149,3
Dividender	0,1	1,1	-92 %	1,1
Provisionsintäkter	39,5	36,8	7 %	73,8
Provisionskostnader	-9,3	-7,9	-18 %	-16,8
Provisionsnetto	30,2	28,9	4 %	57,0
Livsförsäkringsnetto	11,8	10,6	11 %	16,5
Skadeförsäkringsnetto	10,1	10,3	-2 %	22,6
Nettoresultat från finansiella transaktioner	-2,3	-5,9	60 %	-5,6
Nettointäkter från förvaltningsfastigheter	0,3	0,3	-26 %	0,5
Övriga rörelseintäkter	1,9	5,0	-61 %	7,9
Rörelseintäkter totalt	120,3	127,2	-5 %	249,4
Personalkostnader	-43,0	-42,5	1 %	-82,8
IT-kostnader	-13,0	-11,2	16 %	-23,8
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-3,2	-3,5	-10 %	-7,2
Övriga rörelsekostnader	-24,3	-21,6	13 %	-45,2
Rörelsekostnader totalt	-83,5	-78,8	6 %	-159,0
Nedskrivningar av krediter, övriga åtaganden och premiefordringar	-5,7	-8,4	-32 %	-14,1
Andel av intresseföretagens resultat	-0,1	1,0	-	1,6
Rörelseresultat	30,9	41,0	-25 %	77,9
Skatter	-7,8	-11,0	-29 %	-19,9
Periodens vinst	23,1	30,0	-23 %	58,0
Hänförligt till:				
Aktieägare i Aktia Abp	21,9	28,7	-23 %	55,5
Innehav utan bestämmande inflytande	1,1	1,3	-16 %	2,6
Totalt	23,1	30,0	-23 %	58,0
Resultat per aktie (EPS), euro	0,33	0,43	-24 %	0,83
Resultat per aktie (EPS) efter utspädning, euro	0,33	0,43	-24 %	0,83

KONCERNENS TOTALRESULTAT

(mn euro)	1-6/2011	1-6/2010	Δ %	2010
Periodens vinst	23,1	30,0	-23 %	58,0
Övrigt totalresultat efter skatt:				
Förändring i värdering till verkligt värde för finansiella tillgångar som kan säljas	-16,9	-1,9	-812 %	-31,7
Förändring i värdering till verkligt värde för kassaflödessäkring	-8,7	12,1	-	4,3
Överfört till resultaträkningen för finansiella tillgångar som kan säljas	-1,3	0,8	-	6,5
Periodens totalresultat	-3,8	41,0	-	37,1
Totalresultat hänförligt till:				
Aktieägare i Aktia Abp	-5,0	40,3	-	34,6
Innehav utan bestämmande inflytande	1,3	0,7	83 %	2,5
Totalt	-3,8	41,0	-	37,1
Totalresultat per aktie, euro	-0,08	0,61	-	0,52
Totalresultat per aktie efter utspädning, euro	-0,08	0,61	-	0,52

KONCERNENS BALANSRÄKNING

(mn euro)	30.6.2011	31.12.2010	Δ %	30.6.2010
Tillgångar				
Kontanta medel	349,6	273,4	28 %	283,1
Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen	10,1	20,9	-52 %	19,9
Räntebärande värdepapper	2 676,6	3 241,0	-17 %	3 280,7
Aktier och andelar	131,9	142,7	-8 %	151,2
Finansiella tillgångar som kan säljas	2 808,5	3 383,7	-17 %	3 431,9
Finansiella tillgångar som innehas till förfall	20,7	21,5	-3 %	22,2
Derivatinstrument	145,2	230,2	-37 %	288,2
Utlåning till kreditinstitut	109,8	46,0	139 %	75,1
Utlåning till allmänheten och offentliga samfund	6 805,2	6 591,6	3 %	6 346,4
Lån och andra fordringar	6 915,0	6 637,6	4 %	6 421,5
Placeringar för fondanknuten ansvarsskuld	300,2	280,0	7 %	236,8
Placeringar i ägarintresseföretag	2,6	5,2	-50 %	5,3
Immateriella tillgångar	16,8	13,3	26 %	12,1
Förvaltningsfastigheter	22,8	24,3	-6 %	25,1
Övriga materiella tillgångar	6,3	6,7	-7 %	7,0
Upplupna intäkter och förutbetalda kostnader	74,8	87,1	-14 %	71,6
Övriga tillgångar	47,8	21,3	125 %	33,7
Övriga tillgångar totalt	122,6	108,3	13 %	105,3
Inkomstskattefordringar	10,9	0,0	-	1,8
Latenta skattefordringar	13,7	13,4	2 %	6,3
Skattefordringar	24,6	13,4	83 %	8,1
Tillgångar som innehas till försäljning	0,7	0,7	0 %	0,8
Tillgångar totalt	10 745,8	11 019,2	-2 %	10 867,2
Skulder				
Skulder till kreditinstitut	804,8	959,7	-16 %	1 516,9
Skulder till allmänheten och offentliga samfund	3 492,1	3 396,6	3 %	3 351,4
Depositioner	4 296,9	4 356,3	-1 %	4 868,3
Derivatinstrument	105,2	149,5	-30 %	169,9
Emitterade skuldebrev	3 664,6	3 381,9	8 %	2 970,3
Efterställda skulder	257,4	256,0	1 %	253,9
Övriga skulder till kreditinstitut	630,3	1 012,5	-38 %	818,2
Övriga skulder till allmänheten och offentliga samfund	30,4	177,0	-83 %	109,6
Övriga finansiella skulder	4 582,6	4 827,4	-5 %	4 151,9
Ansvarsskuld för räntebundna försäkringar	581,1	587,7	-1 %	589,6
Ansvarsskuld för fondförsäkringar	298,5	282,4	6 %	236,1
Ansvarsskuld för skadeförsäkringar	133,1	119,7	11 %	131,6
Försäkringstekniska avsättningar	1 012,7	989,8	2 %	957,3
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	95,2	93,2	2 %	82,6
Övriga skulder	119,9	44,0	172 %	72,0
Övriga skulder totalt	215,1	137,2	57 %	154,6
Avsättningar	0,2	0,7	-65 %	0,6
Inkomstskatteskulder	2,1	9,0	-76 %	4,1
Latenta skatteskulder	44,6	51,8	-14 %	59,6
Skatteskulder	46,7	60,7	-23 %	63,7
Skulder för tillgångar som innehas till försäljning	0,2	0,2	0 %	0,2
Skulder totalt	10 259,5	10 521,9	-2 %	10 366,6
Eget kapital				
Bundet eget kapital	100,1	127,4	-21 %	159,2
Fritt eget kapital	327,6	325,6	1 %	298,8
Aktieägarnas andel av eget kapital	427,7	453,0	-6 %	458,0
Innehav utan bestämmande inflytande	58,6	44,3	32 %	42,6
Eget kapital	486,3	497,3	-2 %	500,6
Skulder och eget kapital totalt	10 745,8	11 019,2	-2 %	10 867,2

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

(mn euro)	1-6/2011	1-6/2010	Δ %	2010
Kassaflöde från löpande verksamhet				
Rörelseresultat	30,9	41,0	-25 %	77,9
Justering för ej kassaflödespåverkande poster	10,2	8,6	19 %	26,3
Betalda inkomstskatter	-23,1	-21,7	-6 %	-27,6
Kassaflöde från löpande verksamhet före förändring i fordringar och skulder från löpande verksamhet	18,0	27,9	-36 %	76,6
Ökning (-) eller minskning (+) av fordringar från löpande verksamhet	316,5	-283,9	-	-565,2
Ökning (+) eller minskning (-) av skulder från löpande verksamhet	-178,0	199,4	-	417,8
Kassaflöde från löpande verksamhet totalt	156,5	-56,5	-	-70,8
Kassaflöde från investeringsverksamhet				
Finansiella värdepapper som innehas till förfall	0,7	5,7	-88 %	6,4
Förvärv av dotterbolag och ägarintresseföretag	0,0	-0,1	68 %	-0,1
Försäljning av dotterbolag och ägarintresseföretag	0,3	-	-	0,3
Investering i materiella och immateriella tillgångar	-6,9	-2,8	-148 %	-7,4
Försäljning av materiella och immateriella tillgångar	1,9	4,4	-57 %	4,7
Aktia Hypoteksbank Abp:s emission till innehavare utan bestämmande inflytande	13,5	9,2	47 %	9,2
Kassaflöde från investeringsverksamhet totalt	9,5	16,5	-42 %	13,2
Kassaflöde från finansieringsverksamhet				
Efterställda skulder	0,1	0,0	-	2,1
Avyttring av egna aktier	-	0,2	-	0,3
Betalda dividender	-19,9	-15,9	-25 %	-15,9
Kassaflöde från finansieringsverksamhet totalt	-19,8	-15,7	-26 %	-13,6
Förändring i likvida medel	146,1	-55,8	-	-71,2
Likvida medel vid årets början	279,5	350,7	-20 %	350,7
Likvida medel vid periodens slut	425,6	294,9	44 %	279,5
Likvida medel i kassaflödesanalysen består av följande poster:				
Kassa	8,1	8,9	-9 %	9,6
Försäkringsverksamheternas kassa och bank	3,8	4,7	-19 %	3,6
Finlands Banks checkräkning	337,7	269,6	25 %	260,2
På anfordran betalbara fordringar på kreditinstitut	76,1	11,8	544 %	6,1
Totalt	425,6	294,9	44 %	279,5
Justering för ej kassaflödespåverkande poster består av:				
Nedskrivning av finansiella tillgångar som kan säljas	0,4	0,0	-	3,9
Nedskrivningar av krediter, övriga åtaganden och premiefordringar	5,7	8,4	-32 %	14,1
Förändring i verkligt värde	0,5	-0,5	-	3,2
Avskrivning och nedskrivning av immateriella och materiella tillgångar	3,5	4,0	-13 %	8,1
Andel av intresseföretagens resultat	0,4	-0,7	-	-0,9
Realisationsvinster och -förluster från materiella och immateriella tillgångar	0,4	-2,3	-	-2,4
Övriga justeringar	-0,8	-0,3	-154 %	0,5
Totalt	10,2	8,6	19 %	26,3

FÖRÄNDRING AV KONCERNENS EGET KAPITAL

(mn euro)	Aktiekapital	Övrigt bundet eget kapital	Fond för verkligt värde	Fond för eget kapital	Balanserade vinstmedel	Aktieägarnas andel av eget kapital	Andel av eget kapital för innehav utan bestämmande inflytande	Totalt eget kapital
Eget kapital 1.1.2010	93,9	10,4	43,3	72,7	213,2	433,4	32,7	466,2
Avyttring av egna aktier					0,2	0,2		0,2
Dividend till aktieägare					-15,9	-15,9		-15,9
Periodens vinst					28,7	28,7	1,3	30,0
<i>Finansiella tillgångar som kan säljas</i>			-1,1			-1,1	0,0	-1,1
<i>Säkring av kassaflöde</i>			12,7			12,7	-0,6	12,1
Periodens totalresultat			11,6		28,7	40,3	0,7	41,0
Övrig förändring i eget kapital						0,0	9,2	9,2
Eget kapital 30.6.2010	93,9	10,4	54,9	72,7	226,1	458,0	42,6	500,6
Eget kapital 1.1.2011	93,9	11,0	22,5	72,7	253,0	453,0	44,3	497,3
Avyttring av egna aktier					0,0	0,0		0,0
Dividend till aktieägare					-19,9	-19,9		-19,9
Periodens vinst					21,9	21,9	1,1	23,1
<i>Finansiella tillgångar som kan säljas</i>			-18,2			-18,2	0,1	-18,1
<i>Säkring av kassaflöde</i>			-8,7			-8,7	0,1	-8,7
Periodens totalresultat			-27,0		21,9	-5,0	1,3	-3,8
Övrig förändring i eget kapital		-0,3				-0,3	13,0	12,7
Eget kapital 30.6.2011	93,9	10,7	-4,5	72,7	254,9	427,7	58,6	486,3

KONCERNENS UTVECKLING PER KVARTAL

(mn euro)	4-6/2011	1-3/2011	10-12/2010	7-9/2010	4-6/2010
Räntenetto	33,6	34,7	35,9	36,6	38,2
Dividender	0,0	0,0	0,0	0,0	1,1
Provisionsnetto	15,5	14,7	14,9	13,2	15,5
Livförsäkringsnetto	5,6	6,2	2,1	3,8	4,5
Skadeförsäkringsnetto	5,5	4,6	5,2	7,1	5,9
Nettoresultat från finansiella transaktioner	-3,3	1,0	2,2	-1,9	-2,8
Nettointäkter från förvaltningsfastigheter	0,1	0,2	0,1	0,1	0,0
Övriga rörelseintäkter	0,7	1,2	1,7	1,2	3,7
Rörelseintäkter totalt	57,7	62,6	62,0	60,2	66,2
Personalkostnader	-22,2	-20,8	-22,9	-17,4	-21,8
IT-kostnader	-7,0	-6,0	-6,1	-6,5	-5,7
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-1,6	-1,6	-1,8	-1,8	-1,8
Övriga rörelsekostnader	-12,6	-11,8	-13,2	-10,4	-10,7
Rörelsekostnader totalt	-43,4	-40,1	-44,1	-36,2	-40,0
Nedskrivningar av krediter, övriga åtaganden och premiefodringar	-2,1	-3,6	-4,3	-1,4	-3,8
Andel av intresseföretagens resultat	-0,1	0,0	-0,1	0,7	1,1
Rörelseresultat	12,1	18,8	13,5	23,4	23,5
Skatter	-3,2	-4,6	-3,4	-5,5	-6,0
Periodens vinst	8,9	14,2	10,1	17,9	17,5

KONCERNENS TOTALRESULTAT PER KVARTAL

(mn euro)	4-6/2011	1-3/2011	10-12/2010	7-9/2010	4-6/2010
Periodens vinst	8,9	14,2	10,1	17,9	17,5
Övrigt totalresultat efter skatt:					
Förändring i värdering till verkligt värde för finansiella tillgångar som kan säljas	8,5	-25,4	-38,3	8,4	-19,0
Förändring i värdering till verkligt värde för kassaflödessäkring	2,0	-10,7	-6,5	-1,3	2,9
Överfört till resultaträkningen för finansiella tillgångar som kan säljas	0,5	-1,8	3,1	2,6	0,2
Periodens totalresultat	20,0	-23,7	-31,6	27,7	1,6

NOTER TILL DELÅRSRAPPORTEN

NOT 1 GRUND FÖR UPPRÄTTANDE AV DELÅRSRAPPORT OCH VÄSENTLIGA REDOVISNINGSPRINCIPER

GRUND FÖR UPPRÄTTANDE AV DELÅRSRAPPORT

Aktia Abp:s koncernbokslut är upprättat i enlighet med de av EU godkända, internationella bokslutsstandarder IFRS (International Financial Reporting Standards) sådana de antagits av EU.

Delårsrapporten för perioden 1.1-30.6.2011 är uppgjord i enlighet med IAS 34 'Delårsrapportering'. Delårsrapporten innehåller inte all information som krävs vid ett bokslut, varför rapporten bör läsas gemensamt med koncernens årsbokslut per 31.12.2010.

Delårsrapporten för perioden 1.1-30.6.2011 godkändes av styrelsen 3.8.2011.

Aktia Abp:s bokslut och delårsrapporter kan läsas på Aktias hemsidor www.aktia.fi.

VÄSENTLIGA REDOVISNINGSPRINCIPER

Vid upprättande av delårsrapporten har koncernen följt de redovisningsprinciper som tillämpades till årsbokslutet 31.12.2010.

Inga nya eller reviderade IFRS-standarder eller tolkningsuttalanden från IFRIC har haft någon effekt på koncernens resultat, finansiella ställning eller upplysningar för perioden 1.1-30.6.2011.

NOT 2. KONCERNENS SEGMENTRAPPORTERING

Resultaträkning (mn euro)	Bankverksamhet		Kapitalförvaltning		Livförsäkring		Skadeförsäkring		Övrigt		Eliminerings		Koncernen totalt	
	1-6/2011	1-6/2010	1-6/2011	1-6/2010	1-6/2011	1-6/2010	1-6/2011	1-6/2010	1-6/2011	1-6/2010	1-6/2011	1-6/2010	1-6/2011	1-6/2010
Räntenetto	66,3	75,4	1,7	1,6	-	-	-	-	0,0	-0,4	0,2	0,1	68,3	76,8
Provisionsnetto	22,5	21,7	8,9	8,3	-	-	-	-	3,8	3,7	-5,0	-4,7	30,2	28,9
Livförsäkringsnetto	-	-	-	-	12,0	11,0	-	-	-	-	-0,3	-0,4	11,8	10,6
Skadeförsäkringsnetto	-	-	-	-	-	-	9,0	11,3	-	-	1,1	-1,0	10,1	10,3
Övriga intäkter	1,9	-2,0	0,3	0,2	-	-	0,2	0,3	2,2	4,7	-4,6	-2,6	-0,1	0,5
Rörelseintäkter totalt	90,7	95,1	10,9	10,1	12,0	11,0	9,2	11,6	6,0	8,0	-8,6	-8,6	120,3	127,2
Personalkostnader	-21,8	-20,0	-4,1	-4,4	-2,8	-2,8	-5,3	-9,7	-8,8	-9,7	-0,2	-0,2	-43,0	-42,5
IT-kostnader	-6,6	-5,6	-0,4	-0,4	-0,6	-0,4	-0,6	-0,7	-4,8	-4,0	-	0,0	-13,0	-11,2
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-1,2	-1,1	-0,2	-0,3	-0,3	-0,2	-0,3	-0,3	-1,2	-1,4	-	-0,4	-3,2	-3,5
Övriga kostnader	-31,0	-22,3	-3,1	-3,0	-3,4	-3,1	-4,2	-3,2	10,2	3,8	7,1	6,2	-24,3	-21,6
Rörelsekostnader totalt	-60,6	-49,1	-7,8	-8,1	-7,1	-6,5	-10,4	-9,8	-4,5	-11,1	6,9	5,7	-83,5	-78,8
Nedskrivningar av krediter, övriga åtaganden och premiefodringar	-5,3	-8,0	-	-	-	-	-0,5	-0,4	-	-	-	-	-5,7	-8,4
Andel av intresseföretagens resultat	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-0,1	1,0	-0,1	1,0
Rörelseresultat	24,9	38,0	3,1	2,0	4,9	4,6	-1,6	1,4	1,5	-3,1	-1,9	-1,9	30,9	41,0
Försäkringsverksamheternas bidrag till koncernens rörelseresultat	-	-	-	-	4,9	4,3	-0,5	0,1	-	-	-	-	-	-

Balansräkning (mn euro)	Bankverksamhet		Kapitalförvaltning		Livförsäkring		Skadeförsäkring		Övrigt		Eliminerings		Koncernen totalt	
	30.6.2011	31.12.2010	30.6.2011	31.12.2010	30.6.2011	31.12.2010	30.6.2011	31.12.2010	30.6.2011	31.12.2010	30.6.2011	31.12.2010	30.6.2011	31.12.2010
Kontanta medel	345,7	269,7	0,1	0,1	21,5	6,9	6,3	3,5	-	-	-24,1	-6,9	349,6	273,4
Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen	-	-	-	-	4,2	14,1	5,9	6,8	-	-	-	-	10,1	20,9
Finansiella tillgångar som kan säljas	2 033,7	2 593,6	0,1	8,0	652,6	664,6	114,5	112,3	18,7	22,4	-11,1	-17,3	2 808,5	3 383,7
Lån och andra fordringar	6 923,6	6 652,1	63,2	53,8	-	-	-	-	1,2	0,1	-72,9	-68,3	6 915,0	6 637,6
Placeringar för fondanknuten ansvarsskuld	-	-	-	-	300,2	280,0	-	-	-	-	-	-	300,2	280,0
Övriga tillgångar	339,0	389,6	7,5	7,0	18,6	19,7	44,5	34,4	362,1	357,3	-409,3	-384,3	362,4	423,8
Tillgångar totalt	9 642,0	9 905,0	70,9	68,9	997,2	985,3	171,2	156,9	381,9	379,7	-517,5	-476,7	10 745,8	11 019,2
Depositioner	4 128,6	4 189,8	201,4	179,8	-	-	-	-	4,0	1,9	-37,2	-15,2	4 296,9	4 356,3
Emitterade skuldebrev	3 675,7	3 397,8	-	-	-	-	-	-	-	-	-11,1	-15,9	3 664,6	3 381,9
Ansvarsskuld	-	-	-	-	879,6	870,2	127,1	112,5	-	-	6,0	7,2	1 012,7	989,8
Övriga skulder	1 337,4	1 845,4	9,3	9,3	19,9	17,3	17,2	17,6	80,7	79,7	-179,1	-175,6	1 285,5	1 793,8
Skulder totalt	9 141,7	9 433,1	210,7	189,1	899,5	887,5	144,2	130,1	84,8	81,6	-221,4	-199,5	10 259,5	10 521,9

NOT 3 DERIVAT OCH ÅTAGANDEN UTANFÖR BALANSRÄKNINGEN

Skyddande derivatinstrument (mn euro)			
30.6.2011	Nominellt belopp, totalt	Tillgångar, verkligt värde	Skulder, verkligt värde
Säkring av verkligt värde			
Ränterelaterade	4 158,5	37,4	30,2
Totalt	4 158,5	37,4	30,2
Säkring av kassaflöde			
Ränterelaterade	960,0	31,8	0,2
Totalt	960,0	31,8	0,2
Derivatinstrument värderade via resultatet			
Ränterelaterade *)	7 619,5	69,8	68,6
Valutarelaterade	173,5	0,8	0,8
Aktierelaterade **)	121,1	4,6	4,6
Övriga derivatinstrument **)	4,2	0,9	0,9
Totalt	7 918,3	76,0	74,9
Samtliga derivatinstrument			
Ränterelaterade	12 738,0	139,0	98,9
Valutarelaterade	173,5	0,8	0,8
Aktierelaterade	121,1	4,6	4,6
Övriga derivatinstrument	4,2	0,9	0,9
Totalt	13 036,8	145,2	105,2

Skyddande derivatinstrument (mn euro)			
30.6.2010	Nominellt belopp, totalt	Tillgångar, verkligt värde	Skulder, verkligt värde
Säkring av verkligt värde			
Ränterelaterade	3 092,5	94,5	34,6
Totalt	3 092,5	94,5	34,6
Säkring av kassaflöde			
Ränterelaterade	960,0	56,7	0,2
Totalt	960,0	56,7	0,2
Derivatinstrument värderade via resultatet			
Ränterelaterade *)	7 150,9	132,6	130,5
Valutarelaterade	190,2	0,8	1,1
Aktierelaterade **)	98,3	3,1	3,1
Övriga derivatinstrument **)	4,3	0,4	0,4
Totalt	7 443,7	136,9	135,1
Samtliga derivatinstrument			
Ränterelaterade	11 203,4	283,8	165,3
Valutarelaterade	190,2	0,8	1,1
Aktierelaterade	98,3	3,1	3,1
Övriga derivatinstrument	4,3	0,4	0,4
Totalt	11 496,2	288,2	169,9

*) Bland ränterelaterade derivatinstrument ingår förmedlade ränteskydd till lokalbanker, vilka efter skyddsåtgärder back-to-back med tredje motpart uppgick till 7 277,0 (6 809,0) miljoner euro

**) Samtliga aktierelaterade och övriga derivatinstrument avser skydd av strukturerade produkter.

Åtaganden utanför balansräkningen

(mn euro)	30.6.2011	31.12.2010	30.6.2010
Åtaganden för kunders räkning till förmån för tredje part			
Garantiansvar	46,3	48,4	51,0
Övriga åtaganden till förmån för tredje part	3,7	5,5	6,1
Oåterkalleliga åtaganden till förmån för kunder			
Outnyttjade kreditarrangemang	588,7	607,6	550,6
Övriga åtaganden till förmån för tredje part	6,2	8,8	10,5
Åtaganden utanför balansräkning	645,0	670,4	618,3

NOT 4 KONCERNENS RISKPOSITIONER

Bankkoncernens kapitaltäckning

	(mn euro)				
Sammandrag	6/2011	3/2011	12/2010	9/2010	6/2010
Primärt kapital	393,1	378,3	371,5	371,7	359,8
Supplementärt kapital	213,4	205,5	214,1	235,8	227,6
Kapitalbas	606,5	583,8	585,7	607,5	587,3
Riskvägt belopp för kredit- och motpartsrisiker	3 300,0	3 307,8	3 324,4	3 270,3	3 242,6
Riskvägt belopp för marknadsrisiker ¹⁾	-	-	-	-	-
Riskvägt belopp för operativa risker	348,6	348,6	348,6	312,7	312,7
Riskvägda poster totalt	3 648,6	3 656,5	3 673,1	3 583,0	3 555,3
Kapitaltäckningsgrad, %	16,6	16,0	15,9	17,0	16,5
Primärkapitalrelation, %	10,8	10,3	10,1	10,4	10,1
Minimikapitalkrav	291,9	292,5	293,8	286,6	284,4
Kapitalbuffert (skillnad kapitalbas - minimikravet)	314,6	291,3	291,8	320,9	302,9

1) Inget kapitalkrav på grund av litet handelslager och då summan av nettovalutapositionerna är mindre än 2 % av kapitalbasen.

	(mn euro)				
	6/2011	3/2011	12/2010	9/2010	6/2010
Aktiekapital	163,0	163,0	163,0	163,0	163,0
Fonder	44,6	44,6	44,6	44,6	44,6
Innehav utan bestämmande inflytande	58,6	45,4	44,3	43,4	42,6
Balanserade vinstmedel	95,9	95,4	65,8	65,8	65,8
Periodens vinst	16,9	10,5	50,1	41,5	27,2
./. dividendreservering	-10,5	-5,3	-20,8	-11,1	-7,4
Kapitallån	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0
Totalt	398,4	383,6	376,9	377,1	365,8
./. immateriella tillgångar	-5,3	-5,2	-5,4	-5,4	-6,0
Primärt kapital	393,1	378,3	371,5	371,7	359,8
Fond för verkligt värde	-28,1	-28,7	-16,6	5,0	2,7
Lån som hör till övre supplementärt kapital	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0
Lån som hör till lägre supplementärt kapital	196,5	189,2	185,8	185,9	179,9
Supplementärt kapital	213,4	205,5	214,1	235,8	227,6
Total kapitalbas	606,5	583,8	585,7	607,5	587,3

Bankkoncernens riskvägda förbindelser, kredit- och motpartsrisiker

Totala exponeringar 6/2011			(mn euro)
Riskvikt	Balanstillgångar	Åtaganden utanför balansen	Totalt
0 %	1 123,5	34,5	1 158,1
10 %	1 032,4	-	1 032,4
20 %	888,7	335,1	1 223,8
35 %	5 268,3	109,2	5 377,5
50 %	0,8	-	0,8
75 %	585,8	80,3	666,1
100 %	583,8	80,8	664,7
150 %	20,5	0,8	21,3
Totalt	9 503,9	640,8	10 144,7
Derivat *)	217,8	-	217,8
Totalt	9 721,7	640,8	10 362,6

Riskvägda förbindelser					(mn euro)
Riskvikt	6/2011	3/2011	12/2010	9/2010	6/2010
0 %	-	-	-	-	-
10 %	103,2	110,4	121,2	118,7	119,6
20 %	191,6	227,7	243,1	215,6	235,8
35 %	1 857,3	1 811,6	1 780,8	1 731,2	1 686,8
50 %	0,4	-	0,0	0,1	0,1
75 %	465,7	470,3	478,2	488,1	483,6
100 %	624,7	637,0	646,8	665,0	660,7
150 %	31,3	21,2	20,4	24,2	24,9
Totalt	3 274,3	3 278,2	3 290,5	3 242,9	3 211,5
Derivat *)	25,7	29,6	33,9	27,5	31,1
Totalt	3 300,0	3 307,8	3 324,4	3 270,3	3 242,6

*) avser derivatavtalens kreditmotvärde

Vid fastställande av exponeringarnas riskvikt utnyttjas i kapitaltäckningsberäkningen Moody's Investors Service eller Standard & Poor's klassificeringar gällande exponeringar på stater och centralbanker, kreditinstitut och värdepappersföretag samt täckta obligationer. Riskvikten för bankexponeringar eller täckta obligationsexponeringar fixeras beroende på kreditklassen för den stat i vilket ifrågavarande institut har sitt säte.

Bankkoncernens riskvägda belopp för operativa risker

								(mn euro)
År	2010	2009	2008	6/2011	3/2011	12/2010	9/2010	6/2010
Bruttointäkter	208,5	199,4	149,9					
- medeltal 3 år	185,9							

Kapitalkrav för operativ risk	27,9	27,9	27,9	25,0	25,0
Riskvägt belopp	348,6	348,6	348,6	312,7	312,7

Kapitalkravet för operativa risker är 15 % av bruttointäkternas tre års medeltal.

Riskvägt belopp för operativa risker har räknats genom att kapitalkravet divideras med 8 %

Enligt finansinspektionens standard 4.3i har bruttointäkter definierats och omräknats på nytt. Förändringen trädde i kraft i december 2010.

Finans- och försäkringskonglomeratets kapitaltäckning

						(mn euro)
Sammandrag	6/2011	3/2011	12/2010	9/2010	6/2010	
Primärt kapital i koncernen	467,1	445,7	450,4	440,2	423,0	
Branschspecifika poster	222,1	205,5	229,6	265,1	248,4	
Immateriella tillgångar och specifika avdrag	-153,7	-127,7	-141,4	-140,6	-131,9	
Konglomeratets totala kapitalbas	535,5	523,5	538,7	564,8	539,5	
Bankverksamhetens kapitalkrav	294,4	295,0	296,3	289,0	286,9	
Försäkringsverksamhetens kapitalkrav	47,9	48,1	47,8	47,4	47,3	
Minimibelopp för kapitalbasen	342,2	343,0	344,2	336,4	334,2	
Konglomeratets kapitaltäckning	193,3	180,5	194,5	228,4	205,4	
Kapitaltäckningsgrad, %	156,5 %	152,6 %	156,5 %	167,9 %	161,5 %	

Finans- och försäkringskonglomeratets kapitaltäckning är uppgjord enligt konsolideringsmetoden och baserar sig på gällande FICO-lagstiftning samt Finansinspektionens anvisningar.

Uppgifterna för tidigare kvartal har retroaktivt korrigerats och avviker från tidigare publicerade uppgifter. I enlighet med Finansinspektionens anvisningar har tillämpningsområdet för konglomeratet och behandlingen av innehav utan bestämmande inflytande ändrats.

NOT 5 RÄNTENETTO

(mn euro)	1-6/2011	1-6/2010	Δ %	2010
In - och utlåning	30,7	27,6	11 %	54,8
Skyddsåtgärder, hantering av ränterisk	20,5	31,1	-34 %	58,3
Övrigt	17,1	18,1	-6 %	36,3
Räntenetto	68,3	76,8	-11 %	149,3

Resultatinverkan av fastränteplaceringarna är fördelade i en ränterisk-och en kreditriskkomponent. Ränteriskkomponentens inverkan beaktas som en del av skyddsåtgärdernas resultat. Kreditriskkomponentens inverkan ingår i Övrigt räntenetto.

NOT 6 FÖRSÄKRINGSVERKSAMHETERNAS NETTO

(mn euro)	1-6/2011	1-6/2010	Δ %	2010
Försäkringspremieinkomst	58,5	50,3	16 %	100,7
Nettointäkter från placeringsverksamhet	13,9	15,1	-7 %	25,5
Utbetalda försäkringsersättningar	-43,5	-42,1	-3 %	-79,2
Nettoförändring i ansvarsskuld	-17,2	-12,6	-37 %	-30,6
Livsförsäkringsnetto	11,8	10,6	11 %	16,5
Försäkringspremieintäkt	32,1	30,6	5 %	61,4
Nettointäkter från placeringsverksamhet	1,1	1,4	-22 %	3,5
Utbetalda skadeförsäkringsersättningar	-23,1	-20,7	-12 %	-41,9
Förändring i ersättningsansvar	0,0	-1,0	-	-0,3
Skadeförsäkringsnetto	10,1	10,3	-2 %	22,6

Helsingfors 3.8.2011

AKTIA ABP

Styrelsen

REVISORNS BERÄTTELSE AVSEENDE ÖVERSIKTLIG GRANSKNING AV AKTIA ABP:S DELÅRSRAPPORT FÖR PERIODEN 1.1. – 30.6.2011

INLEDNING

Vi har översiktligt granskat Aktia Abp:s balansräkning 30.6.2011, resultaträkning, rapport över totalresultat, kalkyl över förändringar i eget kapital och kassaflödesanalys för den sexmånadersperiod som utgått nämnda dag samt sammandrag över väsentliga principer för upprättande av bokslut och övriga upplysningar i noter. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för upprättandet av delårsrapporten och för att den ger riktiga och tillräckliga uppgifter i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU samt i enlighet med övriga i Finland ikraftvarande stadganden och bestämmelser gällande upprättande av delårsrapport. På basis av vår översiktliga granskning ger vi vårt utlåtande om delårsrapporten.

OMFATTNING AV DEN ÖVERSIKTLIGA GRANSKNINGEN

Den översiktliga granskningen har utförts i enlighet med standard 2410 om översiktlig granskning "Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets revisor". En översiktlig granskning omfattar förfrågningar hos personer, som huvudsakligen är ansvariga för ekonomi och bokföring, samt analytiska och övriga översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en betydligt mindre omfattning än en revision som skall utföras enligt revisionsstandarderna och rekommendationerna och det är följaktligen inte möjligt för oss att få bekräftat att vi får information över alla sådana betydelsefulla omständigheter, som eventuellt skulle bli identifierade vid en revision. Således avger vi inte en revisionsberättelse.

UTLÅTANDE

På basis av vår översiktliga granskning har till vår kännedom inte framkommit omständigheter, som skulle ge oss anledning att tro att delårsrapporten inte ger riktiga och tillräckliga uppgifter om bolagets ekonomiska ställning den 30.6.2011 och om resultatet av dess verksamhet samt kassaflöden under den sexmånadersperiod som utgått nämnda dag, i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU samt i enlighet med övriga i Finland ikraftvarande stadganden och bestämmelser som gäller upprättandet av delårsrapporter.

Helsingfors den 3 augusti 2011

KPMG Oy Ab

Jari Härmälä
CGR

DELÅRSRAPPORT 1-9/2011 8.11.2011

Aktia Abp

PB 207
Mannerheimvägen 14, 00101 Helsingfors
Tfn 010 247 5000,
fax 010 247 6356

Vd Jussi Laitinen, tfn 010 247 5000
Vvd, CFO Stefan Björkman, tfn 010 247 5000

FO-nummer 0108664-3
BIC/S.W.I.F.T. HELSFIHH

Investerarrelationer

PB 207
Mannerheimvägen 14 A
00101 Helsingfors
Fax 010 241 6249

IR-chef Anna Gabrán, tfn 010 247 6501
ir(at)aktia.fi

Nättjänst: www.aktia.fi
Kontaktadress: [aktia\(at\)aktia.fi](mailto:aktia(at)aktia.fi)
E-postlogik: [fornamn.efternamn\(at\)aktia.fi](mailto:fornamn.efternamn(at)aktia.fi)